
                                    

 

 

 冬のお話し会のご案内  

 

冬のお話会を実施します。様々なグループの方とご一緒しながら、ワークショップ形式で、お子さまにも、ご自身にも、

より良い時間を！と企画しました。 ご希望の方は受付に直接お申込みいただくか、LINE またはメールにてお知らせく

ださい。   〆切 1月 17日(金) 

 

【期間】令和 7年 1月 20日(月)～１月 24日(金) 
 

【会場】ちば子ども発達センター 多目的室または相談室 
※みどり子ども発達センター もりのみ幼児教室ご利用のご家族様には、会場が遠方となり申し訳

ございません。ご参加の希望は各教室受付または管理者までお知らせください。 

お子さまのお預かりをご希望される場合は、必ず事前にご相談ください。 

 
【内容】 

❶『様々な専門職がお届けするおはなし』 
  体のこと、ことばのこと、食事のこと、スポーツのこと、心を大事にすること…等々、ぶりんぐあっぷの先生
が、それぞれの分野で、普段考えていることや家庭で役立ててほしいことを熱く語るワークショップです！ 

 

❷『感覚体験ワークショップ』 
利用開始されて間もない方を対象とします。ご家庭での関わりや環境づくりでできそうなこと・困りごとへ

の対応・ポジティブな思考への切り替えについて、一緒に考えましょう。 

 
❸『小学生ママとのトークセッション』 ※事前申し込み必須 
様々な体験談を伺いながら、皆さんで一緒に楽しくお話しできる機会です。 

 

❹『ランチ＆セルフケア』 ※事前申し込み必須 

          美味しい給食を食べながら、自分へのご褒美 心のリラックスタイムを過ごしませんか～ 各回限定 3組 

 

注） 
※通常のご利用日時以外でのご参加も承ります。お預かりを希望される場合は事前にご相談ください。 

※ご参加になる場合は、他事業所との併用がないことを予めご確認ください。 
※お子様のお預かりを希望される場合・ごきょうだいをお連れになる場合は予めご相談ください。 
※ランチタイムご参加の場合、昼食費 400円を申し受けます。当日受付にてお支払いください。 

20日(月) 21日(火) 22日(水) 23日(木) 24日(金) 

10:00～11:00 

❶1日１分からはじめ

る、安心できる食卓 

 

栄養士 平渡 

10:00～11:00 

❶楽しくあそぶ 

からだの話 

 

作業療法士 鈴木 

10:00～11:00 

❷感覚体験WS 

困りごと相談 

 

臨床発達心理士 小山 

10:00～11:00 

❶ことばのこと 

はなしたい気持ち 

 

言語聴覚士 天野 

10:00～11:00 

❶スポーツに取り組む

大切さWS 

大人も軽く運動してみよう 

体育指導員 釘本 

11:30～12:30 

❹ランチ＆セルフケア 

担当:小山・鶴田 

11:30～12:30 

❹ランチ＆セルフケア 

担当:小山・鶴田 

11:30～12:30 

❹ランチ＆セルフケア 

担当:小山 

11:30～12:30 

❸小学生ママとの 

トークセッション 

体験談を聞いたり、語り

合ったりしましょう 

11:30～12:30 

❹ランチ＆セルフケア 

担当:鶴田 

令和 6年度 ぶりんぐあっぷ子育て講座 第 4回 


